
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1915 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione - Autorità di Bacino
regionale Destra Sele. Delibera di Comitato Istituzionale n. 73 del 28 ottobre 2004, concernente: Adozione misure di
salvaguardia della costa. Con allegati. APPROVAZIONE.

Premesso

che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della “Difesa del Suolo” con l’istituzione
delle Autorità di Bacino regionali;

che con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 1927 del 22 ottobre 2004, è stata approvata la
delibera di Comitato Istituzionale n. 49 del 30 luglio 2004 concernente: “Adozione misure di salvaguardia della
costa. Indizione Conferenza Programmatica”;

che il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Destra Sele, a seguito della Conferenza Program-
matica nella quale è stata acquisito a norma di legge il relativo parere, su conforme parere del Comitato Tecni-
co, in data 28 ottobre 2004, ha approvato l’unita delibera n. 73 con la quale, ha adottato le “Misure di
salvaguardia delle coste” - All. 1) - la cui area di competenza è precisata nell’art. 3 delle medesime misure;

Precisato che le precitate misure sono immediatamente vincolanti dalla data di pubblicazione del relativo
avviso sul B.U.R.C. e restano in vigore fino a quando non verrà adottato il “Piano stralcio delle coste” e, co-
munque, per un periodo massimo di 3 (tre) anni, salvo motivata proroga;

Dato atto che la delibera in questione è stata tempestivamente adottata e trasmessa al competente Settore
regionale della Difesa del Suolo;

Vista l’allegata relazione del Segretario Generale;

Ritenuto che la delibera in esame, ai sensi dell’art.1 bis della L.365/00, sia meritevole di approvazione;

Precisato, ulteriormente, che gli elaborati cartografici allegati alla citata delibera di Comitato istituzionale
n. 73/04: “All. 1) e copia del parere del Comitato Tecnico” non vengono, per motivi tecnici, uniti al presente atto
ma raccolti in n. 1 plico conservato agli atti del settore proponente e sul quale viene apposta la scritta: “Atti ed
elaborati allegati alla delibera del Comitato Istituzionale n. 73 del 28.10.2004, della quale fanno parte integrale e
sostanziale”;

Ritenuto altresì che ricorrono i presupposti di cui al combinato disposto degli artt. 5 e 16 - co.2 - della
L.R.8/94, degli artt. 20 e 17 - co. 6bis e co.6 ter - della L.183/89, dell’art.1 bis della L.365/00 nonché, dell’art. 45
della “Disciplina Normativa” allegata al vigente Piano Stralcio per l’Assetto Idrogeologico;

Vista la Legge 183/89 e s.m.i. con particolare riferimento agli artt.. 17, comma 6bis, e 18;

Visto l’art. 5 della legge regionale 7 febbraio 1994, n. 8;

Visto il D.P.R. 18.07.1995;

Visto l’art. 1-bis del decreto legge 12 ottobre 2000, n. 279, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 di-
cembre 2000, n. 365;

Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti:

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 7 febbraio 1994, n. 8, la delibera di Comitato Istituzionale
dell’Autorità di Bacino regionale destra Sele n. 73 del 28.10.2004, che in allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale, concernente: “Adozione Misure di Salvaguardia della Costa” (allegato A) limitata-
mente all’ambito territoriale di cui all’art. 3 delle medesime Misure;

2) di stabilire che gli elaborati cartografici allegati alla delibera di Comitato istituzionale n. 73/04 citata pre-
cedentemente indicati All. 1) e copia del parere del Comitato Tecnico non vengono, per motivi tecnici, uniti al
presente atto ma raccolti in n. 1 plico conservato agli atti del settore proponente e sul quale viene apposta la
scritta: “Atti ed elaborati allegati alla delibera del Comitato Istituzionale n. 73 del 28.10.2004, della quale fanno
parte integrale e sostanziale”;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



3) di stabilire che le misure di salvaguardia di che trattasi in uno alla presente delibera saranno rimesse, per
il tramite del Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo, al Consiglio Regionale per gli adempimenti
previsti all’art. 5 della L.R. n. 8 del 7 febbraio 1994;

4) di inviare la presente deliberazione all’Assessore alla Difesa del Suolo, all’Autorità di Bacino Regionale
in Destra Sele, al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo, al Settore Piani e Programmi, al Settore
Ecologia, al Settore Protezione Civile, al Settore Interventi sul territorio agricolo, bonifica ed irrigazione, al
Settore Foreste, caccia e pesca, al Settore Ciclo Integrato delle Acque, al Settore Opere Pubbliche, attuazione
ed espropriazioni e al Settore Urbanistica, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5) di inviare la presente deliberazione al BURC per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



64 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 65



66 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 67



68 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 69


